附件- 3 -

	[bookmark: _GoBack]2025年中央提前批财政衔接推进乡村振兴补助资金（第二批）计划表

	序号
	单位
	单位合计
	项目单位
	项目类型
	项目名称
	项目建设内容
	乡村振兴补助资金（万元）
	项目预期效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	直接帮扶户数
	扶持人口数
	农民年增收
	

	1
	八字哨镇
	80
	高粱坪村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	高粱坪村和平片老屋湾村级公路提质改造及群众出行照明设施建设
	20
	25
	109
	0.1
	

	2
	
	
	金家堤村
	产业发展项目
	生产项目
	金家堤村产业路建设
	20
	52
	173
	0.1
	

	3
	
	
	益阳市卜豆壳生态农庄有限公司
	产业发展
	生产项目
	益阳市卜豆壳生态农庄农产品保鲜设备改造项目
	5
	5
	20
	0.2
	

	4
	
	
	益阳市龙头洲生态农业发展有限公司
	产业发展
	生产项目
	益阳市龙头洲生态农业发展有限公司产业发展项目
	5
	16
	66
	0.2
	

	5
	
	
	竹湖村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	竹湖村南干渠群众出行路灯安装建设
	10
	22
	76
	0.1
	

	6- 4 -

	
	
	竹湖村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	竹湖村长塘片栗树湾组村级公路提质改造建设
	20
	24
	92
	0.1
	

	7
	笔架山乡
	65
	笔架山村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	笔架山村油子氹内堤公路建设
	20
	18
	49
	0.012
	

	8
	
	
	凤凰湖村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	凤凰湖村黄家湖六组至七组公路拓宽建设项目
	5
	12
	41
	0.02
	

	9
	
	
	金龙潭村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	金龙潭村山塘清淤及涵管建设
	5
	8
	35
	0.05
	

	10
	
	
	上新桥村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	上新桥村红力公塘山塘维护
	30
	18
	18
	0.4
	

	11
	
	
	益阳市超发新能源有限公司
	产业发展
	生产项目
	益阳市超发新能源有限公司产业发展项目
	5
	19
	53
	0.2
	

	12
	沧水铺镇
	52
	碧云峰村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	碧云峰村陈家冲易地搬迁分散安置点建设
	7
	10
	50
	0.01
	

	13
	
	
	碧云峰村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	碧云峰村碧云大道桥底公路建设
	5
	31
	92
	0.01
	

	14
	
	
	沧水铺村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	沧水铺村花亭子水渠建设
	5
	22
	58
	0.01
	

	15
	
	
	金山村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	金山村屏墙湾组新坝建设
	5
	27
	81
	0.01
	

	16
	
	
	牛头岭村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	牛头岭村李家湾组组级公路建设
	5
	25
	68
	0.01
	

	17
	
	
	砂子岭村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	砂子岭村横冲里与何家冲组公路建设
	15
	50
	180
	0.01
	

	18- 5 -

	
	
	砂子岭村
	乡村建设行动
	人居环境整治
	砂子岭村横冲里公厕建设
	5
	50
	180
	0.01
	

	19
	
	
	珠波塘村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	珠波塘村围墙湾组围墙湾塘山塘维护
	5
	28
	94
	0.01
	

	20
	衡龙桥镇
	225
	八一社区
	产业发展项目
	生产项目
	八一社区牛栏塘组牛栏塘维护
	20
	13
	35
	0.2
	

	21- 5 -

	
	
	白石塘村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	白石塘村吴家冲组-文家铺组公路建设项目
	5
	14
	42
	0.1
	

	22
	
	
	高家桥村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	高家桥村上唐坪组级公路建设项目
	10
	18
	52
	0.2
	

	23
	
	
	河图村
	产业发展项目
	生产项目
	河图村辣椒基地基础设施附属建设
	12
	15
	42
	0.2
	

	24
	
	
	河图村
	产业发展项目
	生产项目
	河图村辣椒基地基础设施建设
	20
	15
	42
	0.2
	

	25
	
	
	衡龙桥村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	衡龙桥村大东坡渠道建设
	9
	9
	21
	0.2
	

	26
	
	
	衡龙桥村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	衡龙桥村黄金坝道路建设项目
	14
	9
	16
	0.2
	

	27
	
	
	湖南省益阳市湖维食品有限公司
	产业发展
	生产项目
	湖南省益阳市湖维食品有限公司智能设备与生态鱼养殖项目
	5
	2
	5
	0.2
	

	28
	
	
	华林村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	华林村文家洲组鸡场进出路拓宽硬化
	10
	11
	45
	0.2
	

	29- 6 -

	
	
	槐奇岭村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	槐奇岭村长塘尾组至上边湾组公路拓宽
	25
	12
	23
	0.2
	

	30
	
	
	黄土坑村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	黄土坑村谢家屋场组公路建设项目
	20
	15
	55
	0.2
	

	31
	
	
	黄土坑村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	黄土坑村花园组公路建设项目
	10
	15
	58
	0.2
	

	32
	
	
	马龙坝社区
	产业发展项目
	生产项目
	马龙坝社区周家塘维护
	20
	18
	54
	0.2
	

	33
	
	
	南岳坪社区
	产业发展项目
	生产项目
	南岳坪社区黄家冲组车公塘维护
	20
	12
	36
	0.2
	

	34
	
	
	桐子岭村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	桐子岭村飞硪组，对家冲组道路建设项目
	20
	19
	62
	0.2
	

	35
	
	
	湘江西村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	湘江西村黄家屋场组公路建设项目
	5
	28
	90
	0.2
	

	36
	会龙山街道
	20
	大河坪村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	大河坪村9组公路建设项目
	5
	4
	12
	0.1
	

	37
	
	
	大河坪村
	产业发展
	配套设施项目
	大河坪村谌家里桥至阳家湾渠道维护项目
	5
	30
	100
	0.1
	

	38
	
	
	申家滩村
	产业发展
	配套设施项目
	申家滩村王家村组山塘维护项目
	10
	32
	122
	0.1
	

	39
	兰溪镇
	183
	百家塅社区
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	百家塅社区月塘维护
	20
	20
	60
	0.1
	

	40
	
	
	槐花新村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	槐花新村岱桥片公路建设
	10
	20
	50
	0.1
	

	41- 7 -

	
	
	金河村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	金河村牙龙渠公路群众出行照明设施
	10
	50
	200
	0.1
	

	42
	
	
	金河村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	金河村金鸡片公路提质改造
	20
	50
	200
	0.1
	

	43
	
	
	金鸡山村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	金鸡山村白泥湖公路建设
	20
	20
	50
	0.1
	

	44
	
	
	龙荣村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	龙荣村4组公路建设
	15
	10
	30
	0.1
	

	45
	
	
	三岔堤村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	三岔堤村赞瑶至金鸡山村公路提质改造
	30
	80
	300
	0.1
	

	46
	
	
	双枫树村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	双枫树村村级主干道道路拓宽、维修
	28
	30
	100
	0.1
	

	47- 7 -

	
	
	四门闸村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	四门闸村腊湖路口至腊湖6组道路拓宽
	25
	100
	400
	0.1
	

	48
	
	
	苏家湖村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	苏家湖村石斋公路拓宽
	5
	40
	180
	0.1
	

	49
	龙光桥街道
	95
	湖南喜米乐生态农业科技有限公司
	产业发展
	加工流通项目
	湖南喜米乐生态农业科技有限公司设备改造项目
	5
	5
	22
	0.2
	

	50
	
	
	进港村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	进港村明月组通组公路建设
	10
	3
	7
	0.05
	

	51
	
	
	进港村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	进港村彭家湾组八尺塘电排渠维护
	5
	5
	12
	0.05
	

	52- 8 -

	
	
	锣鼓村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	锣鼓村曹家湾组段公路提质改造
	5
	15
	98
	0.02
	

	53
	
	
	马头冲村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	马头冲村奇岭坡公路、周家湾公路硬化
	10
	21
	52
	0.01
	

	54
	
	
	益阳市赫山区熊氏乐器制造有限公司
	产业发展项目
	生产项目
	熊氏皮鼓产业发展项目
	5
	12
	35
	0.01
	

	55
	
	
	清溪社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	清溪社区先进湾组新建电排
	5
	73
	288
	0.01
	

	56
	
	
	全丰社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	全丰社区罗溪渠道全丰路段加宽项目
	5
	50
	168
	0.06
	

	57
	
	
	天成垸村
	产业发展项目
	加工流通项目
	天成垸村产业发展场地建设
	20
	20
	80
	0.05
	

	58
	
	
	五龙坝村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	五龙坝村塘下湾道路建设、砌排水沟项目
	20
	31
	105
	0.1
	

	59
	
	
	寨子仑村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	寨子仑村山门坎公路加宽二期
	5
	5
	16
	0.01
	

	60
	泥江口镇
	69
	樊家庙村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	樊家庙村牛栏冲组级公路
	5
	30
	87
	0.01
	

	61
	
	
	樊家庙村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	樊家庙村老鸦冲渠道维护
	5
	43
	132
	0.01
	

	62
	
	
	九二五社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	九二五社区黄花坪公路建设项目
	5
	35
	106
	0.01
	

	63
	
	
	泥江口社区
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	泥江口社区邓家仑山塘加固扩容
	5
	35
	101
	0.01
	

	64- 9 -

	
	
	七里冲村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	七里冲村仕茂湾组泉水古井改造建设 
	4
	35
	125
	0.01
	

	65
	
	
	七里江村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	七里江村创业路入口公路建设
	10
	20
	49
	0.01
	

	66
	
	
	泉山村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	泉山村高洞片组级公路硬化建设
	10
	81
	242
	0.01
	

	67
	
	
	水满村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	水满村眼镜塘山塘维护
	5
	60
	175
	0.01
	

	68
	
	
	岩子潭村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	岩子潭村沙头湾公路建设、群众出行照明路灯
	10
	52
	179
	0.01
	

	69
	
	
	岩子潭村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	岩子潭村三角塘、沙头湾塘、屋场塘山塘维护
	10
	42
	135
	0.01
	

	70
	欧江岔镇
	201
	白沙寺村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	白沙寺村南路和平公路拓宽硬化            
	10
	35
	160
	0.02
	

	71- 9 -

	
	
	白沙寺村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	白沙片六组公路硬化
	10
	74
	247
	0.02
	

	72
	
	
	柏薮村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	柏薮村基础设施建设
	10
	48
	192
	0.05
	

	73
	
	
	飞龙寺村
	产业发展项目
	生产项目
	飞龙寺村水稻种植基地飞跃大塘清淤护坡
	20
	31
	84
	0.03
	

	74- 10 -

	
	
	飞龙寺村
	产业发展项目
	生产项目
	飞龙寺村月堤湾四组至五组产业路硬化
	10
	27
	68
	0.02
	

	75
	
	
	汾湖洲村
	产业发展项目
	生产项目
	汾湖洲村合亿片下南岔种植业基地产业路建设
	5
	20
	85
	0.1
	

	76
	
	
	高平村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	高平村六十里长冲河防汛大堤雷公坝桥至一组横堤拓宽
	20
	58
	226
	0.05
	

	77
	
	
	金明村
	产业发展项目
	生产项目
	金明村陈家围子种植业基地产业路建设
	6
	19
	49
	0.02
	

	78
	
	
	金明村
	产业发展项目
	配套基础设施
	金明村常家三组渠道填埋涵管项目
	10
	18
	69
	0.02
	

	79
	
	
	欧江岔村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	欧江岔村金盆界组公路硬化
	10
	12
	42
	0.02
	

	80
	
	
	牌口村
	产业发展项目
	配套基础设施
	牌口村群兴组抗旱塘清淤护坡
	20
	85
	315
	0.03
	

	81
	
	
	牌口村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	牌口村六组破碎路面修复
	10
	78
	298
	0.04
	

	82
	
	
	牌口村
	产业发展项目
	生产项目
	牌口村新兴组种植业基地产业路建设
	10
	25
	62
	0.02
	

	83
	
	
	上湖村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	上湖村莲花片与回龙片种植业基地产业路建设
	20
	27
	102
	0.1
	

	84
	
	
	侍郎桥村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	侍郎桥村倪家组、干塘组公路提质改造
	10
	18
	78
	0.1
	

	85- 11 -

	
	
	注湖港村
	产业发展项目
	生产项目
	注湖港村六组、七组种植业基地排水渠建设
	20
	15
	41
	0.02
	

	86
	泉交河镇
	58
	宫保第村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	宫保第村晏家老屋通组公路硬化
	20
	3
	8
	0.01
	

	87
	
	
	湖南禾下土农业发展有限公司
	产业发展
	生产项目
	湖南禾下土农业发展有限公司种植基地
	5
	3
	8
	0.2
	

	88
	
	
	湖南如意食品科技有限公司
	产业发展
	加工流通项目
	湖南如意食品科技有限公司米粉生产线技改项目
	5
	16
	50
	0.2
	

	89
	
	
	泞湖桥村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	泞湖桥村枫子冲连接新河大堤公路建设
	10
	3
	10
	0.01
	

	90
	
	
	新安山村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	上新立、新屋、胜利三组排渍基础设施建设
	8
	2
	6
	0.01
	

	91
	
	
	新松树桥村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	新松树桥村进口墟场基础建设及硬化
	10
	3
	12
	0.01
	

	92
	谢林港镇
	120
	清溪村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	清溪村上游组道路改造项目
	20
	12
	45
	0.1
	

	93
	
	
	清溪村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	清溪村上游组河道整治项目
	20
	6
	21
	0.1
	

	94
	
	
	天猫村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	天猫村乡村道路扩建项目
	20
	35
	116
	0.11
	

	95
	
	
	谢林港村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	谢林港村竹山咀组基础设施建设项目
	20
	31
	105
	0.12
	

	96- 12 -

	
	
	云寨村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	云寨村2025年排水渠沟、菜园整治项目
	20
	18
	62
	0.1
	

	97
	
	
	云寨村
	产业发展项目
	加工流通项目
	云寨村产业发展项目
	20
	10
	36
	0.12
	

	98
	新市渡镇
	80
	高冲村
	乡村建设行动
	农村基础设施建设
	高冲村王家村产业路扩宽硬化
	10
	18
	48
	0.1
	

	99
	
	
	欧公店村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	欧公店村枫树坡组河道清淤衬砌
	5
	50
	169
	0.1
	

	100
	
	
	阳和村
	产业发展项目
	配套基础设
施项目
	阳和村尹家村山塘清淤维修
	5
	32
	112
	0.05
	

	101
	
	
	养民山
	乡村建设行动
	农村基础设施建设
	养民山村赛先赵家仑组、羊角塘组道路建设
	20
	40
	116
	0.05
	

	102
	
	
	自搭桥村
	产业发展项目
	生产项目
	自搭桥农副产品加工基地建设
	40
	50
	210
	0.016
	

	103
	鱼形山街道
	80
	宝林冲社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	宝林冲社区新屋湾公路拓宽建设
	20
	96
	252
	0.01
	

	104
	
	
	宝林冲社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	宝林冲社区自来水提质改造
	20
	112
	358
	0.01
	

	105
	
	
	四方山社区
	产业发展
	配套设施项目
	四方山社区大塘山塘维护
	20
	66
	163
	0.01
	

	106
	
	
	四方山社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	四方山社区农饮工程三期
	20
	150
	320
	0.01
	

	107- 13 -

	岳家桥镇
	126
	大塘村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	岳家桥镇大塘村黄家冲组公路提质改造项目
	20
	52
	134
	0.1
	

	108
	
	
	堤卡子村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	岳家桥镇堤卡子村机耕道整修项目
	6
	72
	222
	0.1
	

	109
	
	
	堤卡子村
	产业发展项目
	配套基础设施项目
	岳家桥镇堤卡子村对门湾至长塘水库公路建设项目
	30
	81
	234
	0.1
	

	110
	
	
	集中村
	产业发展项目
	生产项目
	岳家桥镇集中村金银花基地配套水利建设项目
	20
	38
	101
	0.1
	

	111
	
	
	集中村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	岳家桥镇集中村山塘湾组公路拓宽硬化项目
	20
	40
	142
	0.1
	

	112
	
	
	鸾凤山村
	乡村建设行动
	农村基础设施
	岳家桥镇鸾凤山村竹山组公路建设项目
	10
	36
	164
	0.1
	

	113
	
	
	岳家桥社区
	乡村建设行动
	农村基础设施
	岳家桥镇岳家桥社区老屋湾组公路提质改造项目
	20
	42
	256
	0.1
	

	114
	区农业农村局
	460
	
	就业项目
	就业
	就业帮扶车间补助等项目
	200
	1000
	1000
	0.6
	

	115
	
	
	
	巩固三保障成果
	教育
	秋季雨露计划补助等项目
	175
	1100
	1100
	0.15
	

	116
	
	
	
	产业发展
	金融保险配套项目
	小额信贷贴息等项目
	35
	1000
	1000
	0.2
	

	117
	
	
	
	项目管理费
	项目管理费
	项目管理费等项目
	50
	
	
	
	

	合计
	
	1914
	
	
	
	
	1914
	
	
	
	











































益阳市赫山区农业农村局办公室	         2025年6月17日印发
- 3 -


